

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 22, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Paragahawatte-addarahena alias Urokadeniyahena, situate in the village Gatara, in the Matara-Gangaboda patty, in the Southern Province, containing in extent about 7 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the south, west, and north by Hali-ela tank, on the east by Paragahawatta and Ketakalugahawatta—appear before me at the Matara Kacheheri and make claim to the said land or to some interest therein:

Kacheberi and make claim to the said land or to some interest therein :
I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

କୁଳ ପାଲାନେରେ ଅଜିତି ମାତର ଦ୍ୱାରା ନୀକଣେ ଗନ୍ଧବିପନ୍ନଙ୍କରେ କହାର ଯନ୍ତ୍ର କାହିଁ ନିବେଳ ଆଜିକର
କେବେଳ ତମଣ ଉପର ଆଜି କେବେଳ କୁଳଙ୍କ ଅଶ୍ରୁନାଥିବେଳ କିମ୍ବିଦାମେ ପେନେନାକର ଦ୍ୱାରାନେବେଳିଦ, ବିଜନୀ
କୁଠରିନୀ କାହିଁ ଦ୍ୱାରାରଥାରୀ କାଲେଖାଲେ ବୈଲିଦ, ନୀରଗନ୍ଧରିନୀ ପରଗହଳିବନ କାହିଁ କୁଳକାଲଗନ ଲିଙ୍ଗଗ
ଯବ ତେବେ କୁଳର ଅକିମେ କୁଳ ନୀକବ୍ରା ପରଗହଳିବନ ଅଧିକର ହେବ ନୋହାନୀ ଦ୍ୱାରାକାନାନୀ ଏବେ ନୀରିଯ
ହେବ ଯନ୍ତ୍ର ବୁଦ୍ଧିପୂର୍ବ ଅଧିକିନୀ, କାହାରେ କୁଳ ଅଳ୍ପ ଆଜିଶ୍ଵରିନୀ ଲେଲିକାପଲିନୀ କହିଲିନୀ 1897ମେ
ଅଗେଇବୁ ତେବେ 19 ବେଳ ଦ୍ୱାରା ପଲିନୀ ବୁନ୍ଦିପରିଜାହାନୀ ଆନୁଲାନ ମାତର ଜାଲିଲିବିରେଦେଇ ତୁ, ଦ୍ୱାରାକିମ୍ବିଲାପିତା ଆଜିନୀ
କୁଳନେବେ ବୁଦ୍ଧିପୂର୍ବ ଅଧିକାରୀଙ୍କର ମଧ୍ୟ ହେବାରେ ନୋହାନୀ କିମ୍ବିନେବେ ନୋହାନୀ ମାତର ଦ୍ୱାରାଲୀପିତାନୀବିରାଜ ଏବେ
ଶାଲ୍ମାଲୀପିତାନୀର ପାଦପାଦା ନା ତେବେ ଦ୍ୱାରା 1897ମେ ନୋହାନୀର ତଳେନେ ଆଜିପନ୍ଧିବେଳ ଦ୍ୱାରାନିବେଳ ବିଲାଯ
ପ୍ରକାରଯାଇ ମତି ଶିକିନ ତେବେ ଦ୍ୱାରାଲୀପାଦାନେ ବୁଲାଯ ଦୁଃଖରେଖିବେଳ ଦ୍ୱାରାନୀ କେବେଳିନୀ 1897 ନୋହାନୀର ମାତର 20
ଲେବି ଦ୍ୱାରାଦେଇ ଦୁଃଖରେଖିବେଳ ଦ୍ୱାରାନୀ କୁଳମକ୍ଷି ହୈରିପାର ତେବେ ଅନ୍ତର୍ଦେଶୀ ପ୍ରକାରକାରଣକିମ୍ବି ତେବେଳିନୀ
ଦ୍ୱାରାଲିପିତାନୀରିତି.

• ଚିଲ୍ଡ୍‌ରେ. ଶ୍ରୀ. ଶୈଖର,
ଦୂର୍ଲୋକନାମ ଲିଖ.

இத்தால் யாவறு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டிராசம் 19 ந் திங்கு தொடர்ச்சம் மூண்டு மாசத்திற்குள் தென்மாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவையில் கட்டார யென்னும் கிராமத்திலுள்ள பராக்கவத்த அத்தரைகளே அல்லது உருசனதென்றியகேள்வி யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற ஏம் ஏற்குறைய 7 எக்ஸ் விள்ளாரமுள்ளது, இத்தோட்டினத்திற்கும் அட்சாத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் :—

எல்லை, வடாச்சுக்கு, தெற்சுக்கு, மேற்குக்கு-ஈஸ்வி எல்லையில், கிழக்குக்கு-பார்சவாக்கு வும் கெட்டகாலச்சுவத்தும். இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய ராணிக்கு உரித்துப்பாட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலும் யிருந்தால் அவர்கள் என்முன மாத்துறை சுசேரியில் தெரிப்பட்டு மேர்சொலிய் ராணிக்கு உரிமை அல்லது உடன்னத காண்பியாதிருந்கால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உயிலவியம் என்றி ஐச்சன் ஆபியா நான் 1897 ம் வருடத்து முதலாம் இலக்கசட்டத் தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முழுவுப்பறும் திசத்யாகிய 1897 ம் வருட கார்த்திகைமாசை 20 ந் திங்கியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல் எப்பட்ட காணி முழுக்குரிய ஆகனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ட. பிள்ளை, எச். ஜக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டி.

